[image: ]
СОВЕТ ОТРАДО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]3 сессия  4 созыва
от 14.11.2019                                                                         			     № 3
село Отрадо-Кубанское

О внесении изменений в решение 36 сессии III созыва Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района
от 24 ноября 2016 года №1 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», устава Соколовского сельского поселения Гулькевичского района, Совет Соколовского сельского поселения Гулькевичского района               р е ш и л:
1. Внести в решение 36 сессии III созыва Совета Соколовского сельского поселения Гулькевичского района от 24 ноября 2016 года № 3       «О земельном налоге» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слова «и сроки» исключить.
1.2. Подпункт 2.4 пункта 2 изложить в новой редакции:
«
	2.4

	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	0,3

»;
1.3. Подпункт 2.10 пункта 2 изложить в новой редакции:
«
	2.10

	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,3

»;
1.4. После подпункта 2.16 пункта 2 дополнить подпунктами 2.17, 2.18 следующего содержания:
«
	2.17

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для индивидуального жилищного строительства, используемые в предпринимательской деятельности
	1,5

	2.18

	Земельные участки, используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества
	1,5

»;
1.5. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Налогоплательщиками-организациями земельный налог (авансовые платежи по налогу) уплачивается в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.
Налогоплательщики – физические лица, уплачивают налог по итогам налогового периода на основании налогового уведомления в срок, установленный п. 1 ст. 397 НК РФ.»;
1.6. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «В 24 часа» и разместить на официальном сайте Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по бюджету, налогам и сборам, муниципальной собственности, экономике, торговли предпринимательству и  поддержке бизнеса.
4. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу                   с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Подпункты 1.2, 1.3, 1.4, 1.6 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
6. Подпункт 1.5 пункта 1 настоящего решения вступает в силу                   с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и применяется, начиная с уплаты земельного налог за налоговый период 2020 года.
7. Пункты 2, 3 настоящего решения вступают в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  главы
Отрадо-Кубанского сельского поселения
Гулькевичского района                                                          О.А. Стрижакова

image1.png